Ailleurs, ce délai ne se retrouve qu'au siècle suivant. Ainsi, à Lille en 1364, il est d'un an pour les gard'orphènes⁶⁶⁷ et de deux pour leur clerc⁶⁶⁸ tandis qu'à La Rochelle, à la fin du XIV^e siècle et au début du XV^e siècle, les officiers de la commune doivent laisser s'écouler une année entre l'exercice de deux fonctions⁶⁶⁹. Ce délai ne concerne donc que les candidats qui ont déjà été nommés à un office urbain.

S'il remplit tous ces critères, le candidat choisi peut alors être nommé.

⁶⁶² Pour Arles, cf. art. 86 : « ... omnibus officialibus et curialibus in eisdem officiis in quibus fuerint officiales... » (éd. C. GIRAUD, *Essai...*, *op. cit.*, p. 218) et pour Manosque, cf. franchises : « ... bajuli et iudices et notarii curie et nuncii sint annuales, et qui semel bajulus, aut iudex aut notarius aut nuncius curie fuerit, quousque quinque anni subsequentes et continue fuerint lapsi in eodem officio non audeat remanere... » (éd. M.-Z. ISNARD, *Livre des privilèges de Manosque : cartulaire municipal latin-provençal (1169-1315)*, Digne et Paris, 1894, col. 1, p. 3).

⁶⁶³ Pour Montpellier, cf. H. KATSURA, *La seigneurie...*, *op. cit.*, p. 293-294 et pour Marseille, cf. art. 9, *incipit* : « ... et quocumque functi fuerint officio, annis singulis penitus commutentur, ita quod aliquis predictorum officialium non possit reverti vel statui in aliquo predictorum officiorum nisi adminis abstinerit per unum annum de omnibus et singulis supradictis officiis... » et §. 7 : « Ab hoc tamen capitulo de officialibus commutandis excipimus commutandos tabelliones officiales Palatii, clavarie et curiarum Massilie. Decernentes quod illi predicti tabelliones vel quidam ex illis prout electoribus visum fuerit, completo eorum anno, possint de illo officio in aliud officium commutari, et eligi ac statui in officiis prout electoribus visum fuerit faciendum... » (éd. R. PernoUD, *Les statuts...*, *op. cit.*, p. 21-22).

⁶⁶⁴ §. *De tabellionibus...* : « ... in notarium, teneatur jurare publice ad parlamentum, nichil dedit vel mutavit vel promisit, nec dait nec mutuabit nec promittet alicui, nec er se vel per alium fecit vel faciet aliquid in fraudem predictorum ut notarius fieret... » (éd. A. TEULET, *Statutum...*, *loc. cit.*, col. 1593, p. 5 b).

⁶⁶⁵ Art. 60 : « ... nullus possit esse deinceps bajulus vel subbajulus aut vicarius vel iudex seu scriba vel tabellio curie Massile pro pecunia quam tradat aut det vel dederit seu tradiderit vel promiserit alicui, nomine vel occasione mutui aut alio quocumque modo [...] Addentes huic capitulo quod si quis deberit pro officio habendo pecuniam, et repertum fuerit, quod usque ad decem annos a die dationis nullum in Massilia vel extra pro communi officium habere possit... » (éd. R. PernoUD, *Les statuts...*, *op. cit.*, p. 67).